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Lausuman sisältö

Lausunnon antajan käsityksen mukaan työryhmän ehdotuksia voidaan pitää oikean-
suuntaisina.

Oikaisuvaatimusjärjestelmää tulee kehittää ja sen tulee selkeästi olla osa muutoksen-
hakujärjestelmää, vaikka vaatimus tehdäänkin hallintoviranomaiselle.
Tällöin tulee kuitenkin myös pitää huolta siitä, että oikeusapujärjestelmässä on
riittävästi mahdollisuuksia ja resursseja oikeudellisen asiantuntemuksen käyttöön
silloin kun se muutoksenhakijan oikeusturvan kannalta on välttämätöntä.
Asianmukaisesti avustettuna hakija voi päästä oikeuksiinsa jo hallintoviran-
omaisvaiheessa, jolloin varsinaiselta valitukselta hallintotuomioistuimeen vältyttäisiin.
Tällä hetkellä oikeusapulainsäädäntö ei järjestelmänä mahdollista yksityisen avustajan 
määräämistä hallintoasiaan kuin poikkeustilanteissa. Julkisten oikeusavustajien 
mahdollisuus hoitaa kaikki tämän tyyppiset asiat ei ole realistinen vaihtoehto.

Toisaalta erilaisten sosiaali- ja potilasasiamiesten aseman selkiyttäminen ja juridisen
osaamisen kasvattaminen voisi tuoda helpotusta oikaisuvaatimuksen tekijöiden
mahdollisuuteen hoitaa asiansa hyvin jo varhaisessa vaiheessa.

Alueellisten hallinto-oikeuksien tehtävien laajentaminen koskemaan kaiken tyyppisiä
valitusasioita voidaan pitää oikean suuntaisena, kunhan vain riittävästi huolehditaan
resursseista ja korkealaatuisen osaamisen varmistamisesta.

Valituslupajärjestelmää tulee kehittää ja yhtenäistää ja korkeimman hallinto-oikeuden
mahdollisuuksia tulee lisätä siihen, että siellä voidaan keskittyä harvempiin mutta
merkitykseltään tärkeisiin asioihin.
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Sekä hallinto-oikeuksien että korkeimman hallinto-oikeuden päätöksiä tulisi julkaista
siten, että sekä asioita ratkaisevat viranomaiset kuin muutkin tuomioistuimet sekä
yksittäiset kansalaiset ja heidän avustajansa mahdollisimman helposti löytäisivät 
käsiteltävänään olevaan asiaan vastaavan tyyppisiä ratkaisuja jo aiemmin tehdyistä
päätöksistä.

Lahdessa 10.1.2011

Liisa Törnwall
johtava julkinen oikeusavustaja
oikeusaputoimen johtaja
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